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Abstrakt
Hlavním předmětem této bakalářské práce je požárně bezpečnostní řešení bytového domu

Nuselská v Praze – Nuslích. Bakalářská práce je rozdělena na tři části. V první části se nachází

zadání bakalářské práce, čestné prohlášení, poděkování a abstrakt. Druhá část bakalářské práce

obsahuje požárně bezpečnostní řešení dané stavby. Požárně bezpečnostní řešení je ve výkresové

dokumentaci značeno červenou a zelenou barvou. Z hlediska požární bezpečnosti je daný objekt

posuzován dle norem řady ČSN 73 08XX. Dokumentace požárně bezpečnostního řešení bude

dodána v textové a výkresové formě. Ve třetí části se nachází podklady ke zpracování bakalářské

práce a revize stavebních konstrukcí, které byli nezbytně nutné pro dodržení příslušných norem.

Plánované stavební úpravy jsou do výkresové dokumentace zakresleny modrou barvou. Třetí

část je taktéž zpracována v textové a výkresové podobě.

Klíčová slova
Požárně bezpečnostní řešení, požární úsek, bytový dům, únikové cesty, požární

bezpečnost garáží, požárně bezpečnostní zařízení

Abstract
The main subject of this bachelor thesis is the fire safety solution of the Nuselska block of

flats in Prague – Nusle. The balechor thesis is divided into three parts. The first part contains the

task of the bachelor thesis, affirmation, acknowledgment, and abstract. The second part of the

bachelor thesis contains a fire safety solution for the building. The fire safety solution is in a

drawn documentation marked by the red and green colour. In terms of fire safety, the building is

assessed according to the standards of the ČSN 73 08XX series. The fire safety documentation

will be delivered in text and drawing form. In the third part, there are materials for the bachelor

thesis and revision of the building structures, which were necessary to be in complience with the

relevant standards. The planned structure modifications are marked in the drawn

documentation with blue colour. The third part is also processed in text and drawing form.

Keywords
Fire safety solution, fire compartment, block of flats, escape ways, fire safety of garages,

fire safety device

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Katedra konstrukcí pozemních staveb

__________________________________________________________________________

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČÁST II/III – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

BYTOVÉHO DOMU NUSELSKÁ V PRAZE

Studijní program : SI – Stavební inženýrství

Studijní obor : Q – Požární bezpečnost staveb

Vedoucí práce : Ing. Marek Pokorný, Ph.D.

Matěj Baičev

2019

Obsah

Seznam použitých podkladů pro zpracování, zkratky, nomenklatura ................................... 6

A.1 Seznam použitých podkladů.......................................................................................................... 6

A.2 Zkratky používané v textu .............................................................................................................. 8

A.3 Nomenklatura ..................................................................................................................................... 8

Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popis

provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě .................................................................... 10

B.1 Urbanistické řešení ........................................................................................................................ 10

B.2 Dispoziční řešení objektu ............................................................................................................. 10

B.3 Konstrukční řešení objektu ......................................................................................................... 10

B.4 Technické zařízení budovy .......................................................................................................... 12

B.5 Požárně technické údaje ............................................................................................................... 13

Rozdělení stavby do požárních úseků .............................................................................................. 13

Stanovení požárního a ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti,

posouzení velikosti požárních úseků ..................................................................................................... 14

D.1 Stanovení požárního rizika, posouzení mezních rozměrů požárních úseků ............ 14

D.2 Posouzení mezního počtu podlaží v požárním úseku ........................................................ 16

D.3 Ekonomické riziko .......................................................................................................................... 16

D.3.1 Zatřídění garáží................................................................................................................................................ 16

D.3.2 Posouzení nejvyššího počtu stání ............................................................................................................ 16

D.3.3 Výpočet a posouzení ekonomického rizika .......................................................................................... 16

Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich

požární odolnosti ........................................................................................................................................... 17

E.1 Porovnání požadované a skutečné požární odolnosti ....................................................... 17

E.2 Požární pásy, ISO nosníky ............................................................................................................ 19

Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání

v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin apod.) .......... 20

F.1 Obvodový plášť ................................................................................................................................ 20

F.2 Střešní plášť ...................................................................................................................................... 20

F.3 Chráněné únikové cesty ................................................................................................................ 21

F.4 Garáže .................................................................................................................................................. 21

zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a

stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení .................. 21

G.1 Obsazenost ......................................................................................................................................... 21

G.2 Počet a typ únikových cest ........................................................................................................... 23

G.3 Nechráněné únikové cesty ........................................................................................................... 23

G.3.1 Mezní délky nechráněných únikových cest ......................................................................................... 23

G.3.2 Kritická místa na nechráněných únikových cestách ........................................................................ 24

G.3.3 Nechráněné únikové cesty v garážích .................................................................................................... 24

G.4 Chráněné únikové cesty ................................................................................................................ 24

G.4.1 Větrání chráněné únikové cesty ............................................................................................................... 24

G.4.2 Posouzení šířky chráněné únikové cesty .............................................................................................. 25

G.4.3 Dveře na chráněné únikové cestě ............................................................................................................ 26

G.5 Osvětlení a nouzové únikové osvětlení únikových cest .................................................... 26

G.6 Označení únikových cest ............................................................................................................... 26

stanovení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně

nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností ve

vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům ........................................ 26

H.1 Střešní plášť ...................................................................................................................................... 26

H.2 Obvodový plášť ................................................................................................................................ 26

H.3 Požárně otevřené plochy .............................................................................................................. 27

H.4 Vyhodnocení odstupových vzdáleností ................................................................................... 27

Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a

vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u

staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku ............................................................................. 27

I.1 Vnější odběrná místa ..................................................................................................................... 27

I.2 Vnitřní odběrná místa ................................................................................................................... 28

Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění

bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení

příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku ..................... 28

J.1 Nástupní plochy ............................................................................................................................... 28

J.2 Přístupové komunikace ................................................................................................................ 28

J.3 Vjezdy a průjezdy ............................................................................................................................ 28

J.4 Vnitřní zásahové cesty ................................................................................................................... 29

J.5 Vnější zásahové cesty ..................................................................................................................... 29

Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších

věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky ...................................................... 29

Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná

potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární

bezpečnosti ...................................................................................................................................................... 30

L.1 Rozvodná potrubí ............................................................................................................................ 30

L.2 Vytápění .............................................................................................................................................. 30

L.3 Vzduchotechnická zařízení .......................................................................................................... 31

L.4 Elektroinstalace ............................................................................................................................... 31

L.5 Těsnění prostupů kabelů a potrubí .......................................................................................... 32

L.6 Výtahy .................................................................................................................................................. 32

stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí

nebo snížení hořlavosti stavebních hmot ............................................................................................. 32

posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními,

následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby ....... 33

N.1 Polostabilní hasící zařízení .......................................................................................................... 33

N.2 Elektrická požární signalizace.................................................................................................... 33


[…]


1.3 Požárně bezpečnostní řešení

1.3.1 Technická zpráva
Viz. Technická zpráva část ABCDEF odstavec B.3. Požární bezpečnost.
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1.3.2 Výkresová část

Není součástí řešení.

1.4 Technika prostředí

1.4.1 Technická zpráva

1.4.1.1 Vnitřní plynovod

Na pozemek bude přivedena plynovodní přípojka ukončená ve stěně u vstupu do bytové části

objektu. Bude zde osazen plynoměr a hlavní uzávěr plynu s regulátorem. Odtud bude vedeno

přívodní plynovodní potrubí prostorem schodiště k plynovým kotlům umístěným v kotelně v

poslednímnadzemním patře. Vnitřní plynovod bude veden pod stropem do prostoru schodiště.

1.4.1.2 Vnitřní vodovod

Rozvod teplé a studené vody bude proveden plastovými trubkami v drážkách ve

zdivu.Vodovodní potrubí bude tepelně izolováno.Přípravu TUV a vody pro vytápění budou zajišťovat

plynové kotle, které budou umístěny v kotelně. Z kotelny bude rozvedena teplá a cirkulační voda do

jednotlivých stoupaček. Stejně bude rozvedeno i přívodní a vratné potrubí určené pro vytápění.

Nad zařizovacími předměty budou osazeny mísící baterie dle výběru jednotlivých majitelů.

Rozvody vody a otopné soustavy viz. výkresy v samostatné části Technické zařízení budov.

1.4.1.3 Vnitřní kanalizace

Větrání kanalizace bude vyvedeno nad střechu bytového domu a ukončeno ventilační

hlavicí.Minimální sklon vnitřní kanalizace bude 2%.Vnitřní kanalizace bude spolu s dešťovou vodou

svedena do kanalizační sítě mimo pozemek investora. Viz. výkresy v samostatné části Technické

zařízení budov a výkres C.2 Situace.

Rozměry a materiál potrubí bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace.

1.4.1.4 Vytápění

V bytovém domě je umístěna kotelna obsahující 3x plynový kotel, 2x zásobník na teplou

vodu, expanzní nádobu a rozvaděč. Tato soustava zajišťuje ohřev teplé vody i vytápění místností

otopnými tělesy.

Vlastní instalace otopné soustavy bude provedena na základě prováděcího projektu. Součástí

prováděcí dokumentace bude návrh velikosti otopných těles na základě tepelných ztrát a použitých

stavebních materiálů.

Viz. výkresy v samostatné části Technické zařízení budov.

1.4.1.5 Vnitřní elektroinstalace
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9

Rozvaděče, svítidla, zásuvky a jejich instalace budou provedeny podle platných předpisů a

norem ČSN. Instalace bude provedena celoplastovými kabely pod omítkou, v příčkách. Zásuvky

budou osazeny 0,3 m nad podlahou, v kuchyni a koupelně 1,2 m nad podlahou.

Osvětlení je řešeno žárovkovými svítidly a vývody pro osazení lustrů. Typy svítidel a spínacích

prvků určí stavebník při výstavbě. Instalované prvky musí splňovat požadavky pro dané prostředí.

Intenzita osvětlení v jednotlivých místnostech je stanovena podle ČSN 36 0450.

Všechny zásuvkové obvody budou zapojeny přes proudový chránič s vybavovacím proudem

30 mA.

Instalaci provede firma s platným oprávněním. Před uvedením do provozu musí být

provedena výchozí revize dle ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6.

Hromosvod

Montáž systému ochrany proti blesku musí provést odborná firma na základě realizačního

projektu, který zpracuje dodavatel hromosvodu v souladu s požadavky ČSN EN 62 305-1 až 4.

Součástí ochrany proti blesku jsou pravidelné kontroly a revize. Jejich provádění a periodu

předepisuje ČSN EN 62 305.

1.4.1.6 Větrání

Větrání je v bytech navrženo podtlakové. Přívod čistého vzduchu je zajištěn mřížkami

v oknech a odtah znečištěného vzduchu je z WC a digestoře. Bude nutné opatřit vnitřní dveře

mřížkami, aby bylo umožněno proudění vzduchu.

Znečištěný vzduch bude odveden nad střechu domu.

Větrání prostoru trafiky bude zajištěno přirozeně dveřmi.

Prostory kavárny a jejího zázemí budou opatřeny klimatizační jednotkou, která bude vzduch

do prostor přivádět a znečištěný odvádět.

Prostory podzemních garáží budou opatřeny ventilačními zařízeními ústícími do prostor

zadního dvora.

1.4.2 Výkresová část

Viz. samostatní příloha Technické zařízení budov.
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 Drenáž - kamenivo 16/32, tl. 120 mm

Geotextilie tl. 1 mm

Extrudovaný polystyren tl. 100 mm

Hydroizolace Vaeplan-V tl. 2,2 mm

Tepelná izolace Isover DP 25 P tl. 200 mm

Parozábrana Fatrapar P dru tl. 0,2 mm

Spádová vrstva Škvárobeton 1 tl. 50 - 200 mm
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Hydroizolace PVC-P RHENOFOL tl.1,5 mm

Separační a dilatační textilie tl. 1 mm

Dilatační vrstva bet. mazaniny se sítí tl. 80 mm

Mrazuvzdorné lepidlo tl. 5 mm

Betonová dlažba tl. 40 mm

Železobetonová deska bílé vany tl. 400 mm

Štěrkový podsyp tl. 100 mm

Původní zemina
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Lepidlo na obklad

FACEBRICK obkladové pásky ražené odstín DRAGOR

210x100x23 mm, lepidlo QUICK-MIX RKS, spárovací

malta QUICK-MIX FM
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BYTOVÁ PŘÍČKA - YTONG P2 - 500 tl. 150 mm
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