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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení stavby bytového domu Nuselská v Praze
Jméno autora: Matěj Baičev
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Obě části bakalářské práce (tj. revize zadané dokumentace a PBŘ) byly z hlediska zadání zcela splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly po dobu semestru každý týden ve skupině 4 studentů zpracovávajících stejný typ bakalářské práce
(BP). Student docházel na smluvené konzultace včas, během semestru konzultoval průběžně a využil většinu nabídnutých
konzultací. Příprava a aktivita na konzultacích i samostatnost byla na velmi dobré úrovni. BP práce byla vedoucímu
k rámcové kontrole a připomínkám před vlastním odevzdáním poskytnuta včas.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována ve velmi dobré podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Student efektivně
využil znalosti získané během bakalářského studia. Student dále prokázal velmi dobrou schopnost pracovat v širších
souvislostech, vymýšlet a diskutovat variantní konstrukční řešení a zapracovat do své práce náročnější partie z legislativy.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Po formální stránce BP splňuje požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je
přehledná a srozumitelná, výkresová část je výborně zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na výborné úrovni s minimem
typografických nesrovnalostí v textu (např. ne zcela vhodné 3 úrovně odrážek, nedodržování horních a dolních indexů
apod.).

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student vycházel z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracoval však i s dalším souvisejícími zdroji. BP jakožto
část projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně legislativních
pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi.
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Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Jako náročné v BP spatřuji specifikaci podmínek pro návrh polostabilního hasicího zařízení v prostoru hromadných
garáží a elektrické požární signalizace ve společných částech domu a přetlakově větrané chráněné únikové cesty
typu B.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 21.6.2019 Podpis: